MXCIII. 

Otone e Oberto Contardo vendono diverse terre ad An~aldo Doria (6 
settembre 1163) . 

. \nsaldi s Auri e] (3). 
Tcstes Dominicus iudex, Blancardus, Bonus Vassallus Augustini, 

Gu idotus de Nigro, Opiço de 1castro, Obertus Gonta rdus et Rolandus 
capellan. Nos Oto et Obertus Gontardus cepimus a te Ansaldo A.urie 
mediatenus libras centum quinquàginta, terciam in denariis, ter
ciam in pipere et Lerciam in brasili silvatico, finito precio pro toto 
eo quod habemus in Sandario comuniter tecum, super viaµi et in-

(1) In margine segnato B, con rif er im ent-0 al richiamo di precedenza del 
doc. MXCIV. 

(2) Cancel/.ato : res. 
(3) In margine segnato: A con richiamo di precedenza al e/oc. MXCII. 

>l•n10 Cnr•UOHO • TI cartolare di Ciouanni Sr.riba • Voi. Il. 10 
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fra viam et pro terra insule que est cora}ll; Sancto Matheo cui undi
que via coheret et pro tabulis octo et medias quas habemus in Bur
gheto in horis Putei in terra quam tecum habemus coµimunem et 
pro tabulis t1ibus et media terre cum illis edificiis que in ea habe
mus in qua stat Insulela , que terra est retro a balneo, cui coheret 
ab una parte tresenda, ab altera via desuper terra tua, inferius ter
ra tua et nostra et pro eo quod habernus in Langasco et Campo l\fo
rone . Totum pieno et vacuo, quod tecum cum omni suo iure libi in 
inlegrum pro supradicto precio vendimus et traclimus , quisque pro 
m edietate faciendum inde proprietario nomine a te et heredibus tuis 
aut cui dederis qui cquid volueritis sine omni nostra contràclictione 
et heredum nostrorum et omnium pro nobis, stipulanti etiam tibi 
sub pena dupli promittimus hanc vendicionem de cetero non impe
dire et ab omni homine leg itirne deffendere sicut valuerit aut me
liorata fuerit, pro eviclione dupla bona pignori tibi subicimus ut 
nisi sic observaverimus exinde tua actorilate et sine decreto int.rare 
possis in bonis nostris que malueris pro sorte et. penà et quantum 
hoc fuerit tibi accipias et facias estimari ac nomine vendicionis pos
sicleas , sine nostra contradictione et noslrorum h eredum et om
n ium pro nobis. Possessionem et clominium ipsius vendicionis tibi 
dedimus. Ego Obertus iuro m e h~nc vendicionern omni t.empore 
me ratam hahiturum et non retractaturum, nec de precio adversus 
t.e vel a liquem pro I.e reclamaturum et quocl tempore quo etatis ero 
inde libi cartam faciam pro eodem sumpto precio cum 11xore m ea 
si ipsa vixcri t in laude tui iudicis~ quod ipsa uxor sua Sihilia in 
anima sua Jevavil , qu c buie venclicioni conccdens omne ius ciuod 
in ea venclicione habet ipsi Ansaldo donavi!, abrenuncians quan 
tuni in hoc casu iuri ypothecarum et senat.us consultus Velleiani, 
promilt.ens ipsi Ansaldo deffen sionem illius vendicionis sub pena 
dupli et proplerea ipsi Ansaldo ohligans pi;:mori omnia sua bona, 
hoc au tem consilio et actoritate propinquorum m eoruln Opic;onis 
dc castro et Alhertonis Guidoti de Nigrone. Et ego Càrençon uxor 
predicli Otonis lrni c vend icioni consensit et qui cquid iuri s in ven
dicionem habet ill a ciuam ipse Oto facit ipsi Ansaldo clonavi! . abrc
nuncians iuri ypothccarum f]uanLum in h oc casu , hoc au tem consi 
Jio propinquorum meormn All>eri t i et t":wnis de De .. ico. Freden<:on 
Gontardus abren unciavit omni iuri [!o. 13!> 1J. ] quod in hi.s vel usu
frncl.u eorum 11llmnodo hahel vel possct hahere. Prcterea Tdo Gon
tardns et Frcdenço n Gontar<lus et Enr ir11s Gontardm; cl preclirtus 
Olo iuraverunl. ad sancta evangeh a quod non erunl. in facto vel con
silio quod prcm emoralus Ohcrl11s han r. ve ndi cionem infringat au t. 
dc prccio aliquando reclamcl et quod si Cecc rit quod F1<l hoc ei in 
nullo acl in torcs emn l. vel consultores, cinin etiam Ohertu!': Gontfl r-
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dus ipsi Ansaldo stipulanti sub pena dupli promisit quod medieta
tem huius vendicionis partem, scilicet nepotis sui Oberti, illi ab om
ni homine sicut valuerit aut meliorata fuerit defendet et quod faciet 
ut semper sit de precio quietus et. i~1 nullo reclamans adversus eum 
vel quemquam pro ipso, hoc autem tandiu donec maioris etatis 
cum sua uxore inde ei fecerit cartani vendicionis pro sumpto pre
cio, in laude sui iudicis et ideo bona sua pro ipsa pena ei pignori 
obligaverit et cetera, abrenuncians legi illi qua se posset tueri quod 
pro minore fideiusserit. Postquam aulem cartam illam ei fecerit 
fieri , absolutus sit ab omni huiusmodi obligacione, aut si per eum 
-remanserint quod illam cartam recipere nolit. Actum in ecclesia 
Sancti Iohannis , .::v1cr,xm. , .vi. septembris, indictione .x. 

:\1\CJV. 

Otone Contardo dichiara di ricevere una so1nma della dote della mo
glie Carenzone (6 settembre 1163). 

Carençone Otonis Gontardi]. 
Testes Ido Gontar<lus, l:go Albericus, _.\.nsaldus :\.urie, Enricus 

Gontardus et Wuilielmt~s :\.urie. Ego Oto Gonlardus voco me quie
tum de libris centum triginta de dotibus Carençonis uxoris mee 
cum libris odo de quibus michi tenetur \Yuiliehnus Conellus se
cund11m quorl dico. _\.clum loco et die predicto . .\ lbericus cepit pro 
Ca rençona (1). 

~!XCV. 

Oberto Pezuclo si obbliga di pagare a Rainaldo Rm1dana nell'olta1>a 
della r>asqna H64 i7 pre:.zo di duecen to pezze di fustagno (8 
set tembre 1163). 

Raina \di Rundane]. 
* Tes·tes Oger domne Sibi1ie , Lanfrancus Rodulfì et Fulco Gruat.us. 

Ego Obertu s Pcçudus cepi a te Rainaldo Rundana pccias ducentas 
quatuor fustnncontm pro quibus st ipulanti tibi promit1.o sub pena 
rlupli quod usque octàvam proximi pasche solvam tihi vel 1no mis
!"O libras centnm duas denariorum ianuensinm, pro ipsa pena bona 
pig-nori , ut nisi sic exinde intràre sine decreto et faccre estimari 
el nomine ven<licionis possidere el cetera . .\rtum .. \TCLXJJJ ., incli
<'1ione .x. 

( lì L '(lf /n è c1mccllato col la parola: OTOBONUS. 
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i\lXCVI. 

Ogerio scriba e Guglielmo Pelizar di San, Lorenzo contraggono una 
socieLas (10 settembre 1163). 

Ogerii scribe et W uilielmi Peliçarii]. 
Testes presbiter Homodeus, W. Galeta, Bonus Vassallus Galeta et 

Simeon de Papia. Ogerius scribà et Wuilielµius Peliçar de Sancto 
Laurentio conlraxerunL societatem in qua Ogerius, ut confessi sunt, 
contulit lb .. xxn. et ipse Wuilielmus Jb .. xm . Cltra quas ipse Wui
lielmus portat de suis lb .. LxxXYn. Hec omnia portat laboratum 
apud Deniam et quo maluerit laboratum, onine proficuum quod su
per his lucrabitur àut quod ex per.cacio persone vel fortuna prospe
ra consequatur in hoc itinere dividi debet per libram et in reditu 
capitale societatis el proficuum omne in potestatem Ogerii vel sui 
nuncii poni debet, cuiusque denique capitali extracto profìcuum 
sunt per medium partituri. _Actum in capitulo, .MCLXIII. , .x. sep
tenibris, indictioM .x. 

[lo. 140 r.J. ~rw:vn . 

Guglielmo Gatta si obbliga di pagare a Montpellier a Merlone Gua
raco una somma in mirgoriensi (10 settembre 1163). 

Merlonis Guarachi 'J. 
Testes Drogus, lohannes Botacius, Bonus Vassallus Botàcius et 

Bonus Vassàllus de Morsaltis. Ego Wuilielmus Gatta -profiteor de
bere tibi Merloni Guaràoo libras quinquagi nta mirgorensium, quas 
sti pulanti tibi sub pena dupli me solutun1m Montipesulano pro
mitto tibi vel tuo nu ncio per me vel meum nu ncium infra men
sem postquam illuc michi assignaveris cui velis me illas daturum. 
Pro ipsa itàque pena bona mea tibi pignori subicio, ut , nisi sic 
observavero, exindc tua actoritate et si ne decreto intrare possis et 
facere extimari et cetera. Actum in capitulo, .MCLXIII., .x. seplem
bris, indictione .x. 

MXCVIII. 

Tabaco cede ad Amico Cevolla ogni ragione ed azione verso Va.s
sallo (10 settembre 1163). 

Amici Cevolle]. 
Testes Ido vicecomes, W. Galleta, In go de castro, Streiaporcus 
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et Bonus Vassallus Gallela. Ego Tabacus qui redemi ab Ingone Ma
niavaca pro libris decem et septem domum Vassalli vicarii, in qua 
pro dupla laudem habebat, profiteor cepisse a te Amico Cevolla 
libras octo et ~ediam, medietatem scilicet ipsius redemptionis pro 
quibus dono tibi medielateni tocius iuris et omnium actionum 
quas adversus ipsum Vassallum habeo propterea ip illa domo, ve] 
aliis eius rebus aut per Jaudem quam inde habeo aut quod gessi 
negotium eius. Hoc autem repiittens ei primitus omnem penaµi, 
ila tamen ut si decessisset et filii eius, postquam essent super hoc 
requisiti , nobis non solvissen t superius capitalis vel nostro nup
cio , quod illa remisso eius non valeat. Stipulanti etiam tibi pro
mitto quod quandocumque rriichi solverit remanentes lb. .vm t · 
quod ei ipsaµ:\. domum et omnes res eius quas per hoc habeo pi
gnori obligatas ei absolvam et quietas appellabo de omni isto de
bito . Actum in càpitulo, .MCLXIII. , .x. septembris. indictione .x. 

MIC. 

Oberto Pezudo si obbliga di pagare a Lanfranco Pevere una somma 
al 15 ottobre 1163 in pagamento di pepe (11 settembre 1163). 

lan franci Piperis J. 
"I Testes Wuilielmus Cigala , Tan tus, Lanfrancus de Miliosa et Gan

dulfus Balbus. Ego Obertus Peçudus profiteor cepisse a te Lanfràn
co Pipere centenaria piperis .x. pro quo stipulanti tibi sub pena 
rlupli promitto solvere libi vel tuo nuncio per nie vel meum nun
cium libras quinquagi ntà denariorum ianuensium usque piedium 
octubris proxime venientis. P ro ipsa pena bona pignori ut nisi sic 
exinde intrare et sine decreto et facere estimari et nomine vendi
cionis possidere et cetera. Actum in capitulo, .MCLXm., . xt. die sep
tcmbris, indictione .x. 

MC. 

Guglielmo Licio stipula con Guglielmo del fu Ribaldo Filardo una 
accomandacio (15 settembre 1163). 

Wuiliclmi quondam Ribaldi Filardi]. 
• Tcstes \Yuili el m11~ clc Volta , Girardus notariu~. Oto Havalascus , 

Rolanclus CaJ.egar el ·wuilielmus dc Godo. Eg-o \\'uilielmus Licius 
profiteor cepisse a te Wnili elmo quondam Ribaldi (1) Filardi li-

(1) in cancellai.o col dito. 
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bras cenlum im plicatas in lacca, in nixadra, in croco et auriplu
mento et bisancios quas ad quartam lucri laboratum portàre debeo 
apud Sale, aut quo iverit navis qua proficisci paratus sum, in re
ditu in poteslalem tuam vel tui nun cii reclucere debeo capitale et 
proficuum el, ·capitali diducto, de proficuo ei quartam (1) ·con
sensit ipse Wuili elmus , per Jibram autem inde facere debet expen
sas sicut de aliis rebus quas porlat per libram . .-\ctum in capilulo, 
.MCLXm. , . X\' . di e septembris, indictione . x. 

[fo. 140 v.]. -'ICI. 

Ribaldo di Cin i sledo ·vende a Oliverio d i Marassi un a pezza di terra 
(16 settembre 1163). 

Teste Oliveri de ~Iaraxi] . 

Testes Dodo canonicus Sancti Laurentii , Roger Barrìlàrius et 
Obertus filius eius. Ego Ribaldus de Ginis tedo cepi a te Oliverio cfo 
-'Iaraxi denarios . x Y111. finito precio pro toto eo quod habeo in pe
cia terre cum Ansaldo de Yigo que pecia est pro pe terrani tuaìn 
de Laco rotundo. P ro ipso itaque precio facias inde quicquid volue
ris ex p ieno el vàcuo et omni suo iure tu et beredes lui aut cui 
deneritis proprietario nomine quicquid vo lueritis sine omni nostra 
conlradiction c cl heredum nostrorum et omnium personarum pro 
nohis, sub pena eliam dupli sicut valuerit aut m eliorata fuerit, sti
pulanti libi promitto non impedire, sed ab omni homine sicut va
luerit, leg ittime semper deffendere, pro evid ione bona pignori ut , 
nisi sic, exinde absCJue decreto intrare et celerà et facere estiniari et 
possidere nomine vendicionis. Posscssionem libi dedi . :\ctum in 
capitulo, millesimo .cLxm., .xvi. di e septemhris, indictione .x . 

MCII. 

Or1crin Ycnto e i fmtelTi Pietro e Simonetto contraggono una so 
cietas con Carrlona (17 settembre 1163). 

Tc$les liliomm Ogt•rìì Venti et Cardonc] . 
• Testcs Ra inaldus Rundana, [ go Lupus et Bobertus g uardator. 

Socìelalem contraxemnt inter se Ogcri us Yr nl us et frater eius Pe
trus pro se cl rralre suo Sìmoneto acto ri tate palris cius \Yuilìel
mi Yenli et 1.ardona prccepto et aclorilate patris sui Taclo nis d<' 
Sancto Damiano in CJUa ut mutuo pro rcss i !'> t1nl illi contu lcre libra!\ 

(1) Cancellalo: pror. 

IL CARTOLARE DI GIOVANNI SCRIBA 151 

centum de comuni domus sue et Cardona libras quinquaginta, 
quam societatem ipse Cardona port.at laboratum Septam vel quo 
iverit navis )farchionis Englesii qua vadit, in reditu in potestatem 
ip$Orum, capitali cliducto proficuum partituri per medium. Actum 
in capilulo, .MCLXIII., .xvn. septembris, inclictione .x. 

MCIII. 

Mombello stipula u1i muliw con i figli del fu Bonovassallo Bianco 
(20 settembre 1163). 

Filioruni quondam Bonivassalli BlanciJ. 
-~ Testes Corsus et Ugo Baldeçonis causarum. consules, Iacobus fi

lim: Guidoti (1) Codeghe, Gandulfus Caput ferralum, Wuilielmus 
de Candida et Primus Censarius. Professus est i\fanlellus cepisse 
mutuo libras quinquàginta clenariorum ianuensium Idop.is et Wui
lielmini filiorum quondam Boni Vassalli Blanci , de quibus eis con
venit de proficuo usque annum .I. lb . sex. Iuravit itaque sacris evan
geliis tactis quod usque annum unum dabit ipsìs minorihus prescri
ptas .Yr. lb. lucri aut malri eorum vel barbano eorum \Vuilielmo 
de Candidà et capitale predictum consulibus placitorum quod tunc 
temporis erunt. Quod si consules non a<lessent in manus archie
piscopi ianuensis, quod, si nec tunc archiepiscopus esset., in ma
nus duorum legalium et conimunalium propinquorum ipsorum 
minorum et matris eorumdem, nisi sicnt licent.ia eorum reman
serit, quod si terminum ve] terminos ei produxerint pariter tene
bitur ad indultuni vel indultos terminos, quousque illa fuil com
pleta solucio. 

Ego i\nsaldus de Rufino sub pena dupli stipulantibus vohis !do
ni et Wuilielmo promitto quod si supràdicti debiti solucio vobis 
facta non fuerit , ul supra cautum est, quod e~inde usque .xv. dies 
eam vobis compleho. pro i psa pena bona pignori, ut , nisi sic, 
exinde tua acloritate et absque decreto intrare possis et tibi facere 
estimari et quantum hoc nomine vcndicionis possidere sine mea 
contradictione et meorum heredum et orrinium pro nobis , .MCLXIII . • 

. xx. die seplemhds, in ecclesia Sàncti Laurentii. 

Ctn. 141 )·.J. ~TCIV. 

Gislo, moglie di Musso Scalzavegia <fona al fì.glio Bon.ovassa,llo ogni 
clirillo ad essa spettante su nna ca.sa in (,enova (20 seUembre 
1163). 

( 1) Guidot i in sopralineii su Ogerii cancellato. Cancell.ato pure de Bocherone. 

152 JllAR!O C.HIAUDANO 

Bo o i vassalli de Morsaltis] 
• Tesles .Marinus de Caffaro, Wuilielmus Grillus et Guido de Bian

co. Ego Gisla uxor Mussi Scalçavegie ·per te Primurn Berfogium 
nuncium Bonivassnlli filii mei dono ipsi filio meo omne ius et om
oes raciones quas ulloIQodo habeo in tercia parte domus que fui t 
quondam patris eius, que est collateralis domui quondaµi Cost.e que 
est ad mare et stipulanti tibi sub pena dupli promitto IQe hanc 
donacionerri omni tempore ratam et firmam habit.ura!Q et quocl 
amplius eum vel cui dederit inde non moleslabo, pro ipsa pena 
bona mea habila et habenda tibi pignori subicio (1), ut, nisi sic, 
e.xinde intrare et sine decreto et fa.cere estimari et cetera. Actum 
ante doIQum eius Guilie coram turrim Amigonis, .J\ICt..""<III., .xx. 
clie septembris , indictione .x. 

MCV. 

Siro, arcivescovo di Genova riconosce ai canonici della chiesa di S. 
Lorenzo le decime sui beni a chiunque alienati (21 settembre 
1163). 

Ecclesie Sancti Laurentii]. 
In nomine sancle et individue Trin itatis, Syrus Dei gratia iànuen

sis archiepiscopus vobis Oberto preposito, Ugoni ar.chidiaconi cc
te1isque canonicis ecclesie Be.ali Laurentii in perpetuum . Cum in 
ecclesia Beati Laurentii martiris nostri archiepiscopatus sedes sil a 
Domino constituta , merito ad honorem eius respicimus et ipsius uli 
litatem quantum salva conscientia possumus aspirarnus. Videntes 
itaque quod in decimis quas ipsa consuevit ecclesia obtinere pacia
niini non modicum detrimentum, cum oh singulas prediorum alie
naciones quorum consuevistis dccimarias habere, temerarie fore 
qui sque presumat ab utilitatibus vestris decimas ipsas abducere et 
ipsius iuri ecclesie tam illicile derogare, dig num duxim us huius
modi abusioni penilus contràire ne, ad instar fluctuan tis navicule 
que pro successione ventorum qualibet consuevi deflecti , predio
rum varia lranslacione ius decimaruni pereat ecclesie supradicle 
atque ideo presen ti privilegio decernimus et fir~amus ul eorum 
locorum omnium vinearum et prediorum quorum hodic decim:1·· 
riam canon icc possideatis ad quecumque monastcria, C)uascumqne 
ecclcsias vel ecclesiasticàs secularesve personas aliquando domi 
nium trasferatur decimariam semper vos et successores vcstri in ip
sa ecclesia in pcrpetuum hàbeatis, si qua igitur et celera. Aclum est 

(1) Cancellato: et u. 
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hoc apud castrum in palacio domiµi archi episcopi, .:1rcLxm ., .xx1. 
septembris, indictione .x. 

MCVI. 

Rainaldo Slrugnon stipula con Angeler io di Camilla una accoman
dacio (22 settembre 1163) . 

Angelerii et Rainaldi StrugnonisJ. 
Testes Solimànus de Salerno, Nuvelonus, W. Fasol, 1\larchese Ca

stanea, Lanfrancus Pescàballi et Donatus de aneto Donato. Profes
sus est Rainaldus Strugnon recepisse ab Angelerio de Camilla de re
bus eius libras oentum quinque et solidos decem et septem et d. 
septem, quas in navi Ruiìni portat in Garbo làboratu,n in reditu 
in potestàtem Angelerii (1) vel eius nuncii adducere debet capita
le et proficuum, capitali diduclo, de proficuo quartam habere debet 
ipse Rainaldus. Act.um in domo Solimani .MCLXm ., .xxu. die sep
tembris, indictione .x. 

MCVII. 

Rainaldo Strugrton sostituisce Nuvelone e .4 ngele1·io nei diritti di 
cui al doc. MCVI (22 settembre 1163). 

Eadem] . 
• Eodeni loco et eisdem testibus, ipse Rainaldus dimisit in loco suo 

Nuvolonem et Angelerium, dans eis super rebus suprascriptis om
nimodam quam habet poteslàtem vendendi , emendi et faciendi in
de sicut ipsis videbitur melius, ratupi ip. perpetuo habiturus quic
quid inde fecerint. 

MCVIU. 

Rainaldo diS[.•One che siano conseg nate ad A ngelerio m er ci dale a 
Corrado e a Brunone (22 settembre 1163). 

Eadem] . 
* Eodem loco et eisdem testibus, ipse Rainaldus ad memoriam re

ducens quod in manus (2) Conradi dimiserit .1111. sporlaR pipcris 
et . . vx. aluminis et in manus Brunonis sportas .m. piperis et piperis 

(1) Cance llato: con ad. 
(2) manus in sopralinea su mcmoriam cancella.lo. 

' 
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cantarà . 11 . el terciam munda in sporta .r. cum cendato et .11. spor -
tas aluminis hoc sig no signatas cf.) que ipsi Angelerio dentur. 

MCIX. 

Solirnano di Salerno e Donato di San Donalo contraggono una so
cietas (22 settembre 1163. 

Soliniani et Donali] . 
~ Testes ~uYelonus Angelerius, Rainaldus Strugnon, Lanfrancus 

Pes caballi, Marchese Castanea et La nfrancus Pes caballi. Societa
tem conlraxerunt Solimanus de Salerno et Donatus de Sancto Do
nato in qua, ut pro fessi sunt, Solim anus lb .. Lxx. et Donatus Ib . 
. xxx. Rane societatem, Donatus portat laboratum in navi qua Enri
cus Guionus vadit, in reditu in potestatem Solime vel eius nun cii 
et capitali diducto proficuum debent dividere per medium. Aclum 
die prediclo et loco. 

[!o. 141 v. ]. >lCX. 

Solimano e Donalo elencano le merci della loro societas di cui al 
doc. MCIX (22 settembre 1163). 

" Ead em die, eodem loco et testibus eisdem. Professi sunt Solima
nus et ipse Do nàtus quod de societate qu am insimu l habuere sunl 
apucl Feriam .ccc . coria et becune .cxxx. et .v. pecie fustaneorum, 
in volta autem cantara .xv1. minus rotuli .1111. aluminis in camara
ta et can tara .vi. e t lercia cere in cam arata et lb .. xxx. denariorum 
quarum Donalus cepit lb .. xx. et Solimanus lb .. x. et h abet in spa
tis lb .. Y. el in cicili a !areni .cc. Cum Solimanus ceperit coequa
m entum prediclaruµi librarum .xx. quas cepit Donatus, de reliquo 
Iohannis accipi et. tercia m. 

MCXI. 

Solima.no cli Salem o e Giiglielmo Fasol slipulano una socielas per 
affari ell e Guglielmo farà a Bugia (22 settembre 1163). 

Solimani et \Yuilielmi Fasolii ]. 
~ Testes Nu velo n11s •\ngelerius , Rainaldus Strug nonus, Lanfrancus 

Pes caballi et Do ni\tus de San cto Donato. Socictat em contraxerunt 
Solimanus de Salern o et Wuilielnius Faso!, in qua ut mutuo profe -
si sunt Solimanus cont11.lil (1) libras cent.um vig inti et Wuilielm us 

(l ì Nel ms. per evidcnlr errore : contr;ixcrunt. 
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Fasol lb .. Lx. de societate suà et Marchionis Castanee. Hanc sociela
tem W uilielmus laboratum ·porlat Buçeam inde Ianuam red~cturus 
capitale et proficuum iri potestate~ Solimani vel eius nuncii, ad di
visionerri, capitali diducto, proficuuµi surit per medium partituri. 
Actum, in capitulo, .:vrcr.:xm ., .xxn. septembris, indictione .x. 

MCXII. 

Primo Berfogio cede a Marchese Della Volta ogni su.o diritto verso 
donna Domnisia, in dipendenza dell'acquisto di una casa (24 
settembre 1163). 

'.\farchionis de Volta]. 
Testes \V. Piperata, Merlo Guaracus, Ansaldus Sulfarus et Spàrla

cese. Ego Primus Berfogio profitendo me (1) fecisse emptionem 
domus clomne Domnisie n0mine tuo, Marchio de Volta, ·dono tibi 
omnes raciones et actiones quas in ea <lomu vel adversus ipsarri 
Domnisiam et eius filium pro ipsa domu ullo modo haboo, ut eas 
hàbere et tuo nomine exercere, sicut ego meo poteram, possis et 
profiteor possessionem quam inde tulististi (2) pro me tuam esse 
eamque habeas et te meum nunciurri fàcio ad suscipiendam cartam 
vendicionis illius domus sicut michi tenebantur et ego Marchio pro
fiteor quod precium clebeo eius, si·cut et centum libras quas tibi sol· 
vi pro lb .. c. quas ,pro ipsa domu de tuis numeraveras. Actum in ca
pitulo , .MCLXIII., .xxnn. <lie septembris, indictione .x1. 

MCXIII. 

Ugo Pocese si obbliqo di pagare alla pro.s.<>im,a. flaS<JUO il prezzo di 
sessanta pezze di. f 11stagno (24 settembre 1163). · 

\.Ynil iclmi Lici i]. 
Testes Baldeçon Jonlani de porta, Ionathas Sorri de mari, Dona

tus vir Guilie macell atri cis et Girar<lus monetarius. Ego Ugo Pocese 
profìteor cepisse a te \Vuilielmo Licio .Lx. pecias fustaneorum, pro 
quibus stipulanti tihi òare promitto sub pena clupli lb . . xxvn. dena
rioruni usque quindecim dies post pàsca proxi:mam, pro ipsa r cn:i 
et sorte bona pignori, ut, nisi ita, exinde tua actoritate et si ne d('
crelo intrare et facere estimari et nomine vendicionis poss iòcre et 
cetera. Actum in capitulo, .\CCLxnr., .xxuu. die septembris , indi
ctione undecima. 

(1) Cancellalo: tuo nomine. 
(2) s·;c nel ms. 
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~ICXJV. 

Oberto Clerico e Vassallo Lavagriino contraggono una societas per 
affari che Vassallo svolgerà a Tunisi (24 sette)llbre 1163). 

Oberti Clerici et Vassalli La vanini fili i A.ndree Fonderagii] . 
Testes Boniamons Iohannis Chrisliani, Dominicus aurifaber et 

Fredençon faber. Societatem contraxerunt Obertus Clericus et Vas
sallus Lavaninus in qua, ut mutuo professi sunt, Obertus contulit 
lb .. xn . et Vassallus lb . . v1. Rane societatem Vassallus portare de
bet Tunesim in navi Baldeçonis de Pasia et non debet inde facere 
expensàs nisi in forni rriento ipsius pecunie, irt r editu in potesla
tem ipsius Oberti vel eius nuncii reduci debet ca pitale et proficuurri 
capitali diducto, proficuum et percacium omne persone eius divi
dere debent per m edium. Actum in capitulo, .:-.1cum. , .xxnn. sep
tembris, indictione .xi. 

[/o. 142 r.J. MCXV. 

Vassallo Lavagnina contrae un prestito marittimo con Oberto Cleri
co (24 settembre 1163). 

Oberi i Cleri ci]. 
Eodem die et loco et eisdem teslibus. Professus est Yassallus La

vaninus se cepisse mutuo ab ipso Oberto Clerico s. .xxxx. dena
riorum, quos in eadem navi prestavit pro s .. L . quos s .. L. sub pe
na duplì ei dare promisil ad .x.Y. dies ~a11a venienti navi illa, pro 
ipsa pena bona pignori intrare et cetera et nomine vendicionis et 
s.ine decreto et celera. 

MCXVI. 

Ansaldo Sulfaro, Lamberto Guercio e Drogo contraggono una socie
Las (24 settembre 1163). 

Lam ber ti Guercii et Drog hi, :\nsaldi Sulfari]. 
"' Tcstes :Merlo Guaracus , Lamberlus :Mussus, Ba ldeçon Sibilie òc 

Dodulfo et Ascherius cordoanerius . Societnlem contraxernnt Ansal 
dus Sulfàrus et Lambertus Guercius et Drogus. in qua ut mutuo 
professi sunt Ansaldus lb .. xvr. et illi duo comuniter lb .. 'cxxn . Cl
trn portat dc rebus eorumdem lb .. Lxx1111. el s .. xi. ad quartam 
profi cui in socictale)n convertenclam. Hcc portat in no vi Ru fini 
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apud Sale, inde Ianuam in potestatem eorum. Predicte libre que 
super socielatem sunt expendere et lucra;ri debet per libram et quar
tà lucri co:nversa in lucro societatis et omni percacio quod ipse An
saldus ab aliquo ,nodo habuerit vel ex prospera fortuna, capitali di
ducto, proficuurn per m,edium dividere debent. Actuin in capitulo, 
.MCLXIII.) .xxnn. die septembris, indiclione . XI. Ultra portat Droghi 
lb .. xvu. et s .. xnu. quarta proficui quoruµi est in societatem con
vertenda.